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Ну і чого-* журитеся фар- Фермер нас годує. А цн фер

мерові? Провід, 5 були ів 
ра маловаго, але-ж за те пше
ниця “номбер еон”! 1 колн-б 
тому фермерові дали за бу
шель тої пшениці по $10.00, то 
може хоч би проценти та так
су заплатив, а так?!

^питаєте: і пощо зуби заго
ворювати фермерові отаким 
потішумнням? Буржуазна пре
са знає, що робить. Вона ста
рається впоїти в людей, що 
справа зовсім стоїть не так 
зле, що фермерам не грозить 
руїн*. Бо коди людям пред-

до цего часу носив такий
*'■* меннтнй план за пазухою і но мера... бо перед тим стерник 

е фермерові.
Ми сидимо і їмо та чекає

мо поки висохне і просимо бо
га.. щоб довго сохло.

з ак-
£

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА
нредкладав.кому

Але все те добре, 
рмм кінчається. Хай же \ жне 
наш великий міністер! 
його плану — хоч Алберта бу-

' шu доб-

по
А фермер просить бога, щоб 

сохло цілу зиму... Бо він немає 
■уяе иічо до страти, ліба те, 
що як висохне і ми змолотимо, 
шериф забере, то склепар йо
му знов перестане давати, бо 
шериф ^відтягне кредит.

Фармері й’ робітники — єд
найтеся на жнивах, то будете 
мати що їсти!

де врятована.
Та в Саскечевані також була 

посуха! Що з нею робити? По
ки котрийсь з міністрів винай
де плин, буржуазна преса вже 
приходить з допомогою. А її 
форма допомоги — це поі;- 
шнти, голодного фермера, пе
реконати його, ujo справа з 
неврожаєм ще не так зле, як 
він думає. Таке читаємо ми у 
вінніпегській “Фрі Прес Прері 
Фермер" з 24. вересня. Зазна
чивши на вступі, ще “стан 
збіжжя кращий чим сподіва
лися”, вона пише: - *

“Тоді як в деяких місцево
стях на заході — в центральнім 
Саскечевані і східній Алберті 
коротко поживи і прийдеться

.
1

бутлів пшениці першого ґрей- 
ду дістав $400.00 і насіння.

Решта все пішло за довгн. А 
що фермерові було 20 миль 
до залізниці, то достава цеї 
пшениці до „елевейтора з’їла і 
тих _$400.00 і фармер остався 
на секції землі з порожніми 
руками".

Ось стан фармерів під демо
кратичним покровом. Хіба тре
ба ще до цего щось додавати?

Так, додати треба хіба те, 
що багато тих номінальних 
власників цілої секції землі, не 
зважаючи, що визискувачі ра- 
бують їх серед білого дня, са
мі вовком дивляться на робіт
ника. Вони не хочуть того 
зрозуміти, що тільки в спіль
ній з робітниками організова
ній боротьбі проти визискува
чів, вони зможуть вибороти 
повне право на овочі своєї 
праці. Та час і закон демокра
тії і їх навчать, як навчили 
вже не одного з їх “менших 
братів”, з ким їм по дорозі. •

$$ і року, але й взагалі. В такім ді- 
I стрікті жие сам автор цитова- 

• ноі статті і він питає: “ви дума
єте, що я тім дістрікті ферме
рам добре жнеться? Коли гля
нете — то на зовні здається, 
що добре, але загляньте в се
редину!"" І туу-же наводить 

! промір:

Бульвар роспуким

А ставляти справу в правдивому 
світлі, то це дає їм багато до 
думання, а так — заспокоїти, 
сказати, що все добре і люде з 
тим заспокоюються. Та не за
спокоюються фармері, бо б 
бушлямн з акра хоч би першо
го грейду щреннці далеко не 
заїдеш.

Нарешті, це показує, що 
фермерам нема що надіятися 

довозити, загально стан задо- на допомогу з 'боку визиску- 
вольняючий... При молоченню вачів, коли вони кажуть, що й 
пшениця дає сподіваний вида- пять бушлів з акра ще не так 
ток, а в тих дістріктах, які тяж- погано. Треба, щоб фармері 
ко пострадали від посухи, хоч сами собі допомогали. А це, 
видаток малий, за те якість бралися до організаційної пра- 
зерна висока. Для прим фу, в ці і організаційно боролися за 
Иорктоні один фармер змоло- те, що їм Належиться за і -і 
ти в 70 акрів пшениці, і намо- тяжку працю. Досить вже слу- 
лотив лише по 5 бутилів з ак- хати байки визискувачів прі^ 
ра, але за те пшениця № T. І грушки на вербі, 
нортерн". '

З товпривітом,
Тимко.іІмшер.

(Тимчасовий к:a.it кіпив Іме- 
Ш£$фа.)

поломами* “демократах", 
зли з собою свої нужденні ма
єтки, часами гнали корову і, 
кількоро голодних коней з за-1 
ду. Пізніше їхали возами дія і Один з моїх сусідів, який є 
снопів, шукаючи роботи коло номінальним власником цілої

секції землі і в довга* від пяТ

У “Воркерові" з 4. жовтая 
Дж. Глембек, фармер з полуд
невої Албертм, описує роспуч-
ливмй стан фармерів в тій міс
цевосте, що її навістила посу
ха. Починає він свої описи так:

“Келґарські щоденні газети 
(буржуазні) повідомили мину
лого тижня своїх читачів, під 
великими, наголовками, що 
фармері з навішених посухою 
місцевостей дістануть першен- 
ство на працю на жнивах в тих 
дістріктах, де збіжжя не висо
хло. Дехто може подумати, 
що фармері незнатною діста
нуть з того першенства. Тільки 
Подумайте, каже далі Глембек, 
після 15 до 20 літнього старан
ня фармерів збудувати собі 
притулок, після страти своєї 
худоби, машинерії і готівки, 
які вони привезли з собою зі 
Зл учених. Лержав (більшість 
фармерів тої околиці' похо
дить зі Злуч. Держав), після 
набуття довгів, яких не попов
нить їх фарми, колн-б їх да
віть продати — цим фермерам 
тепер обіцяють роботу на жни 
вах по $.3.00 за 12 годин праці 
самому робітникові, і по $5.00 
за день з кіньми й возом".

Це таку поміч обіїЬіє фер
мерам буржуазна преса, яка 
говорить устами тих, що за He
ro стоять.

Чи потрібна Тим фермерам 
негайна поміч і чи в лише та
кій формі, якою їх тішить бур
жуазія, свідчить дальше опо- 
дания того фармера. Ось що 
він каже:

“Я жию в полудневій части 
альбертійського найбільш ро
дючого дістрікту. Здовж полу
дневої части мої. землі ■ прохо
дить головний шлях, який лу- 
чить міста: ^асано, Ломонд, 
Вулкан, Гай Ривер і ин. За о- 
станніх два місяці, після того, 
дк страшна спека йі вітри 
пні убили всяку надію На вро
жай в тих дістріктах, на тім 
шляху відбувалось таке постій 
не я вії ще: кожний день <тнм 
шляхом (якому ми дали назву 
“Бульвар Р*оспуки”) “без-збі- 
жеві” фармері з Ломонду, Рет- 
лова, Боу Ситі, Листрії і з Ба- 
сано аж Ред-Дір Рувер, ман
дрували на захід і північний 
■захід. Вони їхали в критих во
зах, в возах для сіна, “богах”,

ве-
ни

P. S. Товаришу Куркуленку! 
Коли ми написали цей лист і 
надали на почту, то забули то
бі написати, щоб ти сколеіег£7'ч_ 
вав між товаришами нам ' на 
тикет зі жнив до Вінніпегу... 
Спіши, бо сохне...

молочення. Везли з собою жін
ки, які також шукали праці — 
варити для “геиика” при мо
лотьбі. Часами везли з собою 
по .двоє малих дітей, оставдя-

бж до голови, сказав мені, що 
минулого року йому вродило 
7,000 бушлів пшениці першого 
грейду. Коли почули кредито
ри, вони, як вовки на стерво, 
кинулися на того фармера. Ще 
за довго до жнив вони почали 
грозити йому, закидали його 
листами, намагаючись кожний 
дістати свій фунт стерва. Вони 

і довели того фармера до боже- 
I в Ілля, до роспуки. Щоб вряту
вати себе від них, фармер пе
редав все своє збіжжя посе- 
редничій довжній раді, а та по
старалася, що фармер за 7,000

Тимкмімшер.
ючи дома більших доглядати 
за мізерією. Я говорив з бага
тьома з них і всі вони оповіда
ли сумні історії про роки нуж
денного життя і про даремну 
надію на краще майбутнє.

“Робітники в місті, каже да
лі Глембек, знають про нужду, 
що її спричиняє безробіття і 
хороби, але мало хто знає про 
нужду і недостачі, які істнують 
в багатьох фармерських роди
нах. Часто чоловік прощається 
тжінкою і дітьми і їде до Злу
чених Держав з надією найти 
инш? заняття чи роботу, обі
цяє прислати грошей і забрати 
туди свою родину. Алеев віль
ні ости випадків, не найшовши 
роботи, чоловік стає броляго- 
ю, листи перестають від него 
приходити і бідна жінка боже
воліє. За останні часи мені ві
домі вже кілька таких випад
ків”.

ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ С.У.Р.Ф.Д. 
ЗАХІДНОГО ОКРУГ).

Дщюгі Товариші! * 
Нровінціопальшій Ккз. Комі

тет в Едмонтоні повідомляв 
вас, всіх членів Товариства У- 
країкський Робітничо-Фермер
ський Дім в провінціях Албер- 
ті і Брнтіщ Коломбії, що на чає 
зимового сезону він рипіле до 
Вас організатора, який поїде 
по всіх філіях і відділах, 
кож заїде в ті місцевості!, де 
нема ще наших організацій і 
поможу місцевим товаришам 
такі створити/ Він поїде між 
фермерів і поможе їм в їх ор-

Мусііі.

НА ЖНИВАХ.
ДЕШЕВЕНЬКА ВТІХА ДЛЯ ФАРМЕРІВ. (Це вам не жарт!) а та-

Було це в самі жнива. А що 
.жнива бувають лише на фар- 
маїх — то було це на фармах.

jfÿa.iH?.. в багатого фарме
ра. Бо в бідного нема, що жати.

Грошей ми його не числи
ли, але по великій площі'поля 
бачили, що багатий чоловік.

Пани до него їздили щодня. 
Ріжні пани... автомобілями.

Та ще нам до того... ми ро
бітники.

Перше жали, потім штукува
ли... потім йшов дощ, і ми спа
ли. Потім знов штукували а 
потім знов йшов дощ.

Потім молотили.
Два дні молотили^^а : 

підводи “до млина возили”... 
як у тій пісні:

ла неділя і ми слали.
В понеділок молотили до по

лудня а по лолудни йшов
л°“!" „ , => . ґанізаційно-освітній праці вео-

Після дощу було мокро. А 1м„ „ка;іі|іками та (,\0,
фармер сказав нам, що коло -,х T(Wa ,.тна
■него сухо... нема що їсти. Пе-
реходьте, значить, хлопці на П.іьмі мусите, товариші, 
свій борт. і знати, що па вислання орґаніза

А ми до него — заплати. І0Ра треба фондів, бо залізниці 
-А він до,нас — хай вам ше- 111110 Даром не повезуть та він 

риф заплатить, бо він збіжжя і мусить мати собі утримання.
і Про такий організаційний фонд 
! повніші подбати перше

Наші визискувачі все люб
лять себе і нас потішати. Вони 
Кажуть, що справа зовсім не 
так зле стоїть, “як нам здаєть
ся, мовляв, чорт не такий 
страшний, як його малюють. .

З року на рік чуємо ми, що 
фзрмерське господарствб вже 
поправляється, що вже навіть 
замітно, як воно поправляєть
ся, а на другий рік, то вже та
ки зовсім поправиться.

А коли справа з тим поправ- 
люванням таки зовсім погана, 
тоді наші пани, покрутивши 
носом, все таки найдуть слова 
втіхи для фармерів.

Багатьом саскечеванським і 
албертійським фермерам цего 
року, не дивлячись іу “гар
ний врожай’!, яким ' тішить 
фармерів буржуазна преса, не 
тільки не буде що продати, а- 
ле ще й прийдеться собі купу
вати збіжжя та поживу для ху
доби. Зрештою, купувати 
прийдеться це багатьом фер
мерам, бо більшість не має за 
що купувати.

Буржуазна преса стало по
дає рахунки, кілько цего року 
буде в Канаді бушлів збіжжя. 
Ще тільки збіжжя зазеленіло, 
вже бачимо вирахувані бушлі. 
Переїхав президент національ
ної залізниці своїм спеціаль

ним потягом по Канаді і через 
вікно вагону скорого потягу' 
вже порахував бушлі пшениці 
в цілій західній Канаді, хоч ще 
до жнив три або чотири тиж
ні.

Якось от недавно,ми пода
вали за буржуазною пресою, 
що в Саскечевані, не дивля- 
чисБ на посуху, сподіваються 
в середньому по 12 - бушлів 
пшениці з акра. (Це в дістрік
тах, які навістила посуха.) Ну, 
та це було ще перед жнивами, 
і газети писали, лцо випавший 
останніми днями дощ ще на
править збіжжя. Тішить преса.

А коли показалося, що в ве
ликій частині східної Алберти 
і центрального Саскечевану 
ніякі дощі збіжжя не направ
лять і фармері вже в безвихід
ному йоложенню, тоді ми чи
таємо, що в полуднево-східній 
АЛберті будуть закладати рен- 
чарегво. І тут-же цілі плини. 
Як глянеш на ті плини, то аж 
за голову візьмешся. Величез
ні доходи з ренчарства і для 
ренчарів і для держави і для 
сіпіара і для морґечових ком- 
пфій. Прямо, коли-б винахо
де ць цего плину не був міні
стром, та ще й федеральним, 
то його варта-б посадити на 
пару років в тюрму за те, що

Далі Глембек каже, що хоч 
головна причина цего стану — 
посуха, однак всего не можна 
віднести на рахунок посухи. 
Були роки коли і в посушли
вих дістріктах не було посухи. 
Взяти хоч би минулий рік, ко
ли загально видаїок був по 20 
бушлів пшениці з акра. Крім 
того фармері тих місцевостей 
плекали-ж таки худобу, дріб і 
продавали ці свої продукти. 
І коли-<5 вони діставали за них 
хоч приближно ту ціну, яку 
робітники платять за ті-ж са
мі продукти в місті, вони не 
попадали-б в таке безвихідну 
положення в посушливі роки. 
Алеж їх зрабовано з права на 
овочі сво|еї праці і лишено на 
призвіунціє. Місцеві покупці 
дають по 6, доК) Доларів за ко
рови і літній молодник; масло 
фармері продають по 10 або 15 
центів за фунт; яйця по такій 
самій ціні за тузии.

Та є ще дістрікти, яким не
відома посуха не лише цего

забрав.
Ми до шерифа — заплати.
А шериф до нас — скінчіть ■1,1 * віддали й товаристві.

і Робітничо-Фермерський окруж- 
А ми до шерифа — фармер ||и^ 3 ,;,Д. що відбувся в місяці 

не дає нам їсти. червні ц. р. в Едмонтоні ухва-
А шериф до нас — він му- л|,в’ "іоб кожна філія, відділ і

товариство вислали до Провія
ні опального Комітету по 5 цен
тів на місяць від кожного сво-

веего

молотьбу.

якісь

сить дати.
А ми до него — не мусить, 

як не має що дати.
А шериф до нас — “ю бол- го члена на організаційний 

шевікі”. Фона
ми до фармера назаХ, І [ровінціональний Комітет
А фармер посилає нас до ше- взиває всі філії, відділи і това- 

рифа назад. . риства провінцій Албертц й
Так ми ходили цілий тиж- Ьритіпі Коломбії якнайскорше 

день. виповнити ухвали з’їзду і цим
Шериф приїхав до фармера^Датн можливість Иров. Комі- 

і сказав, щоб він давав нам їс- тстові виконати покладену на
інего роботу.

А фармер сказав шерифові, 3 товариським привітом за 
щоб він сказав сторникові, щоб, Провінціональний Екзекутив- 
сторник давав фермерові на і Щій Комітет” 
шерифів рахунок. *' І В. Д. То.няк, секретар

Шериф сказав. Сторник дає. І

Крук меле, крук меле, 
сич насипає,

А горобчик, гарний-^хлоп-1 
чик,

>А

о
Мірки одбірає -

Ми співали инакше:
Фармер оре, фірмер сіє, 
Фармер обробляє, 
Визискувач за моргечі 
Мірки одбірає.

Два дні ми молотили, три 
дні йшов дощ, потім тиждень 
сохло.

Потім знов один день моло
тими і поламалась машина. 
Два дні не робили, а відтак бу-

в. ли

ти на його рахунок.

Із

Кирило читав далі й кида- ■ 
ючи очима час від часу на Іва
на, усміхався.

Іван покрутився, всипав кіль
ка "холt:p" богови, кілька Ки- 
ценці (тій дівчині, що співа
ла), кілька самому собі, взяв 
карти й щось ворожив.

— А наенпалі паску! Я ще

М .Синьооверголець. Тяжкої роботи не годен роби- зом з ними! — крикнув Іван, 
ти, а тут Нема ніякої, нема гро- Господиня витерла очі по- 
шей і нема що їсти. На устах дертим фартухом й вийшла, 
в мене усмішка, а в душі плач. — Чого горлаєш? Чого ки- 
Тнсячі мильа від рідні. Нони снеш? — питав Кирило серди- 
десь виглядають за канадій- то. — Добре, що з хати не ви-

— А як би так мав з чим, то ськими датарамп, “бо паруб- ганяє
чак в Канаді", а я гризуся, як; — Не сердься Кириле, ми 
день пережити. і маємо дістати роботу.

До кімнати увійшла господи — Ти божевільний Іване!
— Та вона брате, старша за ня. Кирило підняв голову й Раз кленеш а другий раз поті- 

мок) маму. Чи я Не варта ліп-1сумно глянув П в очі. Іван не шати себе й мене, що дістане- 
шої?

— -Так...
— Та як-же так?
— Я надав, що буду женпти-

Коли Іван говоріш мені такі 
потішаючі слова, я усміхався, 
а душа, тягнула мене десь в са
мотнє місце, бо сльози дерлись 
і я-б хотів на самоті спокійна 
й добре виплакатися.

— Давай, сюди!
Кирило виняв останіх десять 

центів і дав їх Іванови. Іван 
“зібрав гроші”, занизав накрию 
чорну хустку, зачесався, гля
нув кілька разів в зеркало, пе-' 
ребатяріш чорний високий ка 
пелюх н вийшов.

Голодного року.
(Спомини.)

ся.
— Ну й вже не будеш?
— Та з чим?

Киріио читав книжку “Бать
ківщина". Іван крутнися" по 
хаті і гомонів щось собі під но
сом. - -

— А про що там пише?
’— 11)10 любов...
— То значить, що вона тво- ичера вечідюм бачив, що вона.... 

му любовннкові такої jii.ia.ia? ; —Що сталося? — пере)івав
— Що б той Нортаж запав Якась добра!... Видно, що во- Кирило.

ся, що б запалася ціла Канада, jна не гризлася іюбсггою так, як — Зрадіиа, їй богу, зрадп- 
Не ду рно той Колюмбас окаце- мн. Жаліла, щоб все була ла! 
вів. Що б він непродився був! ніч. От корова! Ех, як би я — Хто? Що?
.Не клени, якось.воно вже1 так мав над тим сонцем силу, — Вона...
мусить бути. Ta-ж ми не одні, я б так зробив*» щоб не було не — Хто?
а що буде другим, то буде її |лише дня. але й ночі. До чор- —Марина,
нам. Ось ліпше слухай, а я та таке життя! < - — А ти як інйєпі?
тобі гарну пісню заспіваю. На- Ки)шло втихомирив Івана, 
учиш свою Марину... їй богу 
підходяща. Слухай!

— На чорта мені твоєї пісні!"
В мене в середині співає ще не- 
такоі.

женився-б?
— Хто, я? 
—- Є, ти.

звертаючи уваги ~ перекладав мо роботу. Де ж та робота?
— А чого-ж кричиш, що зра- карти й ]юбив губами якісь ве- Вже, як наш господар впбира-

дила, як ти » хочеш зрадити, селі, то сумні міни. ється, то ]юботн зараз йе буде,
a Mojke вже й зрадив? Виду- — Ми %ке вибираємося на . — Але-ж карта паде!...
р*>єш в бідної дівчини гроші фарму. Роботи нема, грошей — Дурнмй ти з своїми кар
та ще й смієшся, що вона стар- цема, мій вже аж зсох. Чорт тами. Ліпше порадьмося, що 
ша від твоєї мами. Фе! його знає", що то буде? Нині ! будемо вечеряти, а про обід я

— А звідки-ж я буду жити? знов злізло трийціть маніґран вже й не згадую.
Голодний рік. ІІішов-би до ро- тів. ДесЬ пішли на хати. Та-г — Знаєш ти що? 
боти, та де її візьмеш? кі бідні зморені, лише вишива- — Що?

— Це щіавда, що роботи не- ні со)ючки блиіїїаться на них... ; — Кілько маєш грошей?
ма, що рік голодніш для тих, Мені аж морїі.1 пішов по ті- — Нема ніц.

лі. Емігранти прибувають, за- —Ані цента? 
бирають кватнри по всіх містах — Маю десять центів, 
і місточках Канади» а роботів —-■“Я також десять,
нема. -

— Як-же хата? Винайму- 
єте? — спитав Кирило.

— Та хто вішаймить? : Ли- центів можна дістати іштнай- 
шаємо на мою сестру. Ви мо- цять бохонців сухого хліба. їй 
жете тут мешкати доки робо- богу, живем! А ти — звернув- 
ти не найдете, а як найдете ро- ел Іван до мене — не журися, 
боту, то сестра замкне. Довше Ми тебе не лишимо. Будеш з 
не мож. В склепі завинили, а нами їсти і ще будеш з нами 
більше вже й давати не хоче, робити. Ми оба будемо ще па- 

Кирило вислухавши госпо- рубочити цеї зими. Ти ще не 
дині, похилився назад на сто- знаєш де Майор готель, але в 
лик і тяжко застогнав. осени, як заробимо грошей, то

-t- Тепер можемо сміло йти не будемо мешкати в Нортаж 
до ріки, або до лісе; Хай їх ля Прері, в в Вінніпегу. А в 
усіх громи вибюп. і мене ра- Майор будемо в кулі грати.

На дворі було дуже гарно. 
Сонце пригрівало, травиця ви
ринала із землі, мушки літали- 
бренкотілй, пташки виспівува
ли свої весгіНні мельодії та ті
шилися нових життям.

(Дальше" буде.)

І

\

— Карта паде... 
сказав йому, що не сонце тут — Дурак! Ja ти віриш в 
виною, що він й тисячі без Хлі- карти?
ба й праці, а виною є громад- і — “Щур”! Ади, ось черво- 
ська нерівність •— приватна вий хлопець, а ось крейцова 
власність. дама, така чорнобрива, як во-

Кнрнло був м&лодим хлоп- на, а тут винова двуйка, дзвін
цем, сином бідного галицького новий туз й король... 
селянина. Любив читати і ціна- ; — Ну й що-ж?
вився робітничими справами.: — Вже має ин

що не працюють, але мантитн 
гроші від дівчини, це погане 
діло. Бо яка-ж користь тоді 
із. тих грошей? Ти однаково 
пропив й прогуляв їх, а тепер 
оба стоїмо на рівні.

— Хай він западеться разом 
із нею! — крикнув Іван і далі 
ворожив.

КирилЬ

> — От дурень! Ще не чув 
й вже клене. Ти лиш послу 
хай, а я иевннй, що сподобаєш.

— Співай до чорта та відче
пися від мене.

— Слухай:

— Що-ж буде?
—Ми ще добре стоїмо. Я 

знаю один пляц, де за десятьВ Галичині він вже належав до — Та брехня ! А де-ж во- 
“Січи". Любив чесноту й був иа-6 покинула такого гарного, 
думаючий й жартівливий. Іван як ти? Це не правда, брехня! 
— пустяк. Любив наливати-1— сказав Кирило жартуючи, 
гя. гуляти, ходити по весіллях,! — Я вче)>а бачив, що вона 
битися, дурити дівчат — зви чогось надулася. Дала мені 
чайно, як парубчак заможніше- лише одного каодра і казала, 
го галицького селянина.

Та чорне безробіття, голод і — А попере дно давала по 
холод в'їлися й Іванові в шкі більше? 
рУ і він крутився, як приго
ломшений. Хлопець не мав по
няття про ніяку науку, кляв й 
бога і всіх святах.

“Як-бе « наш 
Над синцем емлу,
Я в авто иошш 
В âèiey домовину.
Я-6 промішиа 
Сонме и свічку.
Всі дні віддш-0 
З* одну мНжу*.

— А чорт бн її взяв! То це 
Ти Кнрнле вичитав в тії кннж

опустив книжку на 
коліна, похилив голову на сто
лик і глибоко заііумався та 
тяжко зітхнув.

Я дивився то на Кирила; то 
на Івана. Воші були вже по 
,два роки в Канаді, “старі Ка- 
надіяне”, 'хлопці дорослі й 
здорові. А я лише з краю, ма
лолітній, слабий і зморений.

Ш ' .І. що то вже решта.

ЇЇ
— Часом й десятку.
— Позичала, чи що?
— Ні...
— А як-же?

ЦІ?
— Так.

,
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